
Tarife 2023
ANZEIGEN

Millimeter-
Grundpreis

Grundpreis Annoncen (mm-Preis pro Spalte) –.95

Chiffregebühr 9.50

Platzierungszuschlag 150.00

Formate / 
Preise

Kopffeld Titelseite oben links, 54 × 55 mm 350.00

Anreisser Titelseite oben mitte, 54 × 31 mm 320.00

Fussfeld Titelseite 54 × 100 mm 320.00

Fussfeld Rückseite 54 × 100 mm 260.00

1/1 Seite (286 × 420 mm = 10 Spalten × 420 mm) 3 990.00

1/2 Seite quer (286 × 210 mm = 10 Spalten × 210 mm) 1 995.00

1/4 Seite quer (286 × 105 mm = 10 Spalten × 105 mm) 997.50

1/8 Seite hoch (112 × 130 mm = 4 Spalten × 130 mm) 494.00

Berechnung Anzahl Spalten × 0.95 (= Spaltenpreis pro mm Höhe) × Höhe 
Beispiel: 4 (Spalten) × Fr. 0.95 = Fr. 3.80 × 100 (mm Höhe) = Fr. 380.00

FREE FRONT

Preise Kosten FreeFront (Anlieferung druckfertiger PDF-Daten) 
(exkl. Dateneingriffe, Layout / Gestaltung etc.)

5 700.00

Zusätzliche Kosten

Dateneingriffe nach gegenseitiger Absprache Fr. 80.00 / h

Gestaltung FreeFront Fr. 80.00 / h

Reservation / 
Kontakt

inserate@svp-zuerich.ch, Tel. 044 217 77 63

BEILAGEN

Preise gemäss Auflagenhöhe 2 850.00

Porto lose beigelegt bis 50 g pro Exemplar –.11

lose beigelegt bis 75 g pro Exemplar –.13

lose beigelegt bis 100 g pro Exemplar –.15

lose beigelegt bis 200 g pro Exemplar –.50

manuelles Einstecken n. Abklärung (mehrseitige Dokumentationen) +700.00

Format A5 und A4 (fertig gefalzt liefern!)

Reservation inserate@svp-zuerich.ch, Tel. 044 217 77 63
Lieferadresse CH Media Print AG, Neumattstrasse 1, 5001 Aarau

Liefermenge mindestens 2% über der Auflagenhöhe 10 200 Ex.

Liefertermin Montag 12.00 Uhr vor Ausgabe

WIEDERHOLUNGSRABATTE

Innerhalb von 12 Monaten: 3 × – 5% | 6 × –  10% | 12 × –  15% | 24 × – 20% | ab 36 × – 25%

BERATERKOMMISSION

10%

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.



Grössen- und Kostenbeispiele für Inserate
2 Spalten 4 Spalten 6 Spalten 8 Spalten 10 Spalten

228 × 250 mm 
(8 Spalten × 0.95 = 7.60 × 250 mm) 
Fr. 1900.–

286 × 210 mm 
(10 Spalten × 0.95 = 9.50 × 210 mm) 
Fr. 1995.–

112 × 150 mm 
(4 Spalten × 0.95 = 3.80 × 150 mm) 
Fr. 570.–

54 × 120 mm 
(2 Spalten × 0.95  
= 1.90 × 120 mm) 
Fr. 228.–

170 × 100 mm 
(6 Spalten × 0.95 = 5.70 × 100 mm) 
Fr. 570.–


